
UCHWAŁA NR XIX /208/ 2016
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych polegających `
na przycięciu gałęzi drzew stanowiących pomnik przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 45 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 87a ust. 1 i 2 ustawy z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 z późn. zm.1)), uchwala się,
co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów polegających na przycięciu gałęzi siedemnastu
z pośród stu czterdziestu trzech drzew gatunku lipa drobnolistna (Tilia cordata Mill.) stanowiących pomnik 
przyrody powołany uchwałą nr XXI/268/2012 Rady Miejskiej w Żninie, w dniu 9 listopada 2012 r. Przedmiotowe 
drzewa znajdują się na terenie działek ewidencyjnych nr 6 i 7 obrębu Jadowniki Rycerskie.

§ 2. Zakres uzgodnień o których mowa w § 1 obejmuje:

1. Usunięcie odrostów i gałęzi wrastających w teren pola uprawnego działki ewidencyjnej
nr 1 obrębu Jadowniki Rycerskie.

2. Oczyszczenie i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym ubytków powierzchniowych powstałych
w miejscach po usuniętych gałęziach.

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne w koronach pomnika przyrody, wymienionego w § 1, należy przeprowadzić
w terminie od 1 listopada 2016 r. do 15 marca 2017 r.,  przy spełnieniu następujących warunków:

1. Prace w koronach drzew powinny być wykonane przez firmę specjalistyczną, pod nadzorem osoby 
posiadającej uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym.

2. Przy wykonywaniu cięć należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa.

3. Prace w odrębnie korony drzew nie mogą prowadzić do usunięcia gałęzi w wymiarze przekraczającym 30 % 
korony pojedynczego drzewa, która rozwinęła się w całym okresie rozwoju.

4. Wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnikowych drzew oraz 
zniszczenia  gatunków chronionych występujących w ich obrębie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1045, Dz. U. z 2014 r. poz. 926 
oraz  Dz. U z 2016 r. poz 422.

Id: D12F0015-2625-4DCA-9AF3-02881FEDFC9C. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Właściciel działki o nr ewidencyjnym 1 obrębu Jadownik Rycerskie zwrócił się do Burmistrza

Żnina w sprawie wykonania zabiegów pielęgnacyjnych na przedmiotowych drzewach, w celu umożliwienia

prac agrotechnicznych na terenie bezpośrednio przyległym do pomnikowych drzew. Zgodnie z art. 45 ust. 2

pkt 1 ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r. poz. 1651) prace wykonywane na potrzeby form

ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. Organem

ustanawiającym pomnik przyrody zgodnie z art. 44 ust. 1 ww. ustawy o ochronie przyrody jest rada gminy.

Sporządził/a: Piotr Kowalczyk

Sprawdził/a: Piotr Ostrowski

Zaopiniowanio pozytywnie przez Kancelarię Prawną.

Id: D12F0015-2625-4DCA-9AF3-02881FEDFC9C. Uchwalony Strona 1




